

"Fiskets Gang"

Uken til 21/11 1942.

Uken var preget av stormfullt vær og de forskjellige igangværende fiskerier har gitt lite utbytte. Det er no omtrent fritt for fetsild i Nord-Norge, derimot er småsildfisket økende. I Sør-Norge var utbyttet av småsild- og mussafisket meget lite. Brislingfisket fortsetter i Indre Sogn. Det øvrige kystfiske og bankfisket var meget smått.

Fetsild- og småsildfisket: Småsildfisket i Nord-Norge er økende. Issar later det til å være bra med sild i Vestfinnmark og dessuten tok fisket i forløpne uke også til i Ulsfjord i Troms.

Sildefisket i Finnmark foregår hovedsakelig i Altafjordområdet. På Alta ble det således tirsdag 17. nov. av 6 bruk tatt 2000 hl småsild, dessuten 300 hl av 2 bruk på Bergsfjord. Onsdag fikk 2 snurpere 1200 hl på Bergsfjord. Det ble også fisket på Rafsbotn i Alta, men her var isdan- nelser til hindring for fisket. Torsdag ble det tatt småfangster på Rafs- botn og 150 hl på Lerrisfjord, fredag en snurpefangst på Rafsbotn, mens det lørdag og mandag ikke foregikk noe fiske. Tidligere har det vært opp- lyst at sildstørrelsen i Vestfinnmark har vært 40/50 stk. pr. kg.

I Troms er der forekomster av sild i Sifjord i Senja og på Malangen og dessuten meldes det i siste uke også om fiske i Ulsfjord. Torsdag 19. november meldtes det om 2 snurpefangster på 60 og 230 hl på Sifjord og 3 snurpefangster på opptil 300 hl på Malangen. Mandag 23. nov. ble det fisket på Sørifjord i Malangenområdet og tatt 3 fangster på tilsammen 1000 hl. Sildens størrelse var 35 stk. pr. kilo. I Ulsfjord ble det fre- dag 20. nov. satt 2 landsteng på tilsammen 4500 hl, tatt en snurpefangst på 450 hl og mandag 23. ble det også satt et landsteng. Fangstene anven- des i sildoljefabrikkene. I ukens løp er der meldt opptatt 265 hl som ble iset, på Sifjord i Trosken. På Nordfjord i Malangen ble det fisket 800 hl. Av dette parti ble 450 hl anvendt til skjæresild og 350 hl til hermetikk. I Lyngen ble det i uken opptatt og levert til sildolje 1500 hl.

I Nordland går det trådt med fisket. Der er ikke meldt om noen fangster siden tirsdag 17. november da 3 snurpere tilsammen fikk 2500 hl mussa på Lavangen og Rombakken.

I Nord-Trøndelag har det ikke pågått noe sildefiske, men i Sør-Trøndelag ble det fisket litt ved Levanger. Storm hindret fisket og ukepartiet blir bare på et par hundre hektoliter småsild.

I Vinjefjorden på grensen mellom Nord-Møre og Trøndelag har det også pågått litt småsildfiske. Litt fiske har det også vært i Romsdal. Tilsammen utgjorde fangstene på disse 2 steder ca. 4-500 hl.

I Hordaland er det fortsatt en del mussa å få i Osterfjorden. I siste uke ble det her opptatt ca. 1000 hl. Mussen opptrer i Osterfjor- den svakt blandet med brisling.

Brislingfisket: Fisket foregår fremdeles i Indre Sogn og veksel- vis mellom de forskjellige fjorder. I siste uke ble det til å begynne med snurpet i Aurlandsfjorden, men etterhvert blandet brislingen seg opp med så meget småmussa at fiskerne forlot fjorden for å gå til Ly- sterfjorden. Her slo det til med bra fiske fredag og lørdag ved Søreim, hvor det ble tatt fangster på opptil 800 skjegger og tilsammen stengt

i løpet av 2 dager ca. 6000 skjegger. Forøvrig ble det tatt enkelte fangster i Lærdalsfjorden. Det opplyses at brislingen i Lystorfjordens indre del er temmelig småfallen og at der tildels blir en del utkast.

Flere bruk har forlatt Sognefjorden. Det antas fortsatt å være ganske bra utsikter for kasting, hvis dalikke isen skulle legge seg i fjordene.

Kystfisket forøvrig og bankfisket: Der har ikke foregått fiske av betydning fra Troms til Vestlandet. Værforholdene har vært meget ugunstige og flere steder til fullstendig hindring for fisket. Der meldes om noen mindre fisketilførsler til Kristiansund N og Måløy og Bergen. Fra Finnmark foreligger ingen nærmere melding om hvilke kvanta som ble fisket i siste uke.

Om fiskeforholdene i Finnmark i første halvpart av november uttaler fiskeriinspektøren, at driften har vært sterkt hindret av dårlig vær. Seifisket er nå avsluttet og de store hysemengder under Østfinnmarkskysten later til å være seget tilhavs igjen. Linefisket har tatt seg en del opp for Mehamn og Kjøllefjord, ennvidere for Øksfjord og Bergsfjord, men fangstene har mest vært små. På grunn av sildefisket i Altaområdet er agnsituasjonen letnet en del over hele fylket, men der er transportvansker. Kveitefisket (vistnok med garn) for Hasvik og Breivikstedene sies å være meget rikt.

Fiskeriinspektøren i Troms meddeler at fetsildfisket nærmest ansees som avsluttet. På grunn av agnmangel og uvær og tildels også små fiskeforekomster og liten driftsintensitet har det i månedens løp bare vært tatt mindre fangster av torsk, hyse og kveite.

I Nordland har også værforholdene vært meget dårlige ifølge fiskeriinspektørens rapport. Der er agnmangel, og dette i forbindelse med kortere dager nå mot vinteren og en øket minefare, har bevirket at fisket har ligget nesten helt nede i en rekke distrikter. Der har foregått litt sildefiske i Ofoten og i Herøy. Seifisket i Vesterålen og rusefisket på Helgeland har gitt ganske bra utbytte, men forøvrig har fangstene knapt nok dekket hjemmeforbruket. Småhvalfangsterne gjorde det ved månedens begynnelse ganske bra utfor Vesterålen, men senere har det vært værhindring.

Om fisket i Nord-Trøndelag meddeler fiskeriinspektøren at dette har vært omtrent kontinuerlig hindret av uvær. I Sør-Trøndelag har det vanlige småfiske i distriktene Uthaug, Frøya og Hitra gitt forholdsvis bra utbytte, likeledes rusefisket. På Nordmøre har forholdene vært de samme. I Romsdal har det foregått litt linefiske, som dog har vært hindret av agnmangel, og dessuten har det foregått rusefiske, men uvær har hemmet begge fiskerier. På Sunnmøre har småfisket vært forholdsvis bra snurrevadfisket har gitt en del mindre fangster. På Søre-Sunnmør har det vært fisket noe sei med snurpenot, mens det har vært helt slutt på seifisket i Trøndelag og Møre forøvrig. Krabbefisket i distriktet er omtrent slutt. Småhvalfangsten har vært hindret av uvær.

Fiskeriinspektøren på Vestlandet melder om årlige fiskeforhold, tildels små fiskeforekomster, og jevnt over svak og avbrutt drift, som gir dårlig utbytte for utøverne.

På Sørlandet og i Oslofjorden går det litt bedre med fisket enn

tidligere i høst, men også der har uvær hindret driften i utstrakt grad. Fiskeriinspektøren opplyser at skjærgårdsfisket på strekningen Lista og østover har tatt seg opp, men at fisket vestenfor Lista fortsatt er skralt. Rusefisket etter torsk er mindre enn vanlig for årstiden og kjylpefisket etter lyr har ligget tilbake, da lyren fortsatt står så dypt, at det har vært store vansker med å nå den.

I Oslofjorden fiskes det fremdeles en del brisling. Sildefisket i fjorden har vært hindret av uvær, men det antas å være utsikter tilstede både for brislingfisket og sildefisket. Skjærgårdsfisket med snurrevad, dorg og liner har tatt seg opp og det samme kan sies om rekefisket.